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تیم ملی کشورمان برای حضور در مسابقات 
گرندپری و همچنین جام جهانی باکو راهی 
آذربایجان شده است. با توجه به درجه بندی 
که فدراسیون جهانی برای اختصاص امتیازات 
داشته، می توانیم به اهمیت این 2 رقابت پی ببریم. 
بیشتر از همه مسابقات المپیک،  سپس جهانی و 
بعد از آن آخرین مرحله مسابقات گرندپری در هر 
سال، امتیاز دارند. بنابراین حضور تکواندوکاران 
ایرانی در گرندپری از نظر شخصی برای هر کدام 
از حساسیت ویژه ای برخوردار است. جام جهانی 
به دلیل برخی کمبودها و نحوه جدید برگزاری 
با 8 تیم، درجه اهمیت خیلی بالایی ندارد اما 
به هرحال نام آن جام جهانی است و باید با تمام قوا 
در آن حاضر شویم. در سال های دور این رقابت ها 
به صورت انفرادی برگزار می شد اما الان چند سالی 
است که به شکل تیم به تیم انجام می شود. به نظر 
می رسد راه تکواندوکاران برای رسیدن به المپیک 
2020 از همین حالا آغاز شده و آنها باید امتیازات 
خود را از الان برای قرار گرفتن در رنک های برتر 
جمع کنند. باید از نفرات جدید در تورنمنت های 
مختلف استفاده کنیم تا بتوانند جزو 31 نفر برتر 
رنکینگ شده و بتوانند در رقابت های کسب سهمیه 
شرکت کنند. اتفاقی که کار را سخت تر می کند، 
تغییر وزن فرزان عاشورزاده و مهدی خدابخشی 
است. خدابخشی که فعلا فعالیتی ندارد اما به دنبال 
رفتن به یک وزن بالاتر است و می تواند از سال آینده 
میلادی امتیازات قبلی خود را انتقال دهد اما فرزان 
به این دلیل که 2 وزن بالاتر رفته، باید از صفر شروع 
کند و امتیازی در وزن جدید ندارد. عاشورزاده 
باید در تورنمنت های بین المللی شرکت کند تا 
امتیازش به حدی برسد که جزو نفرات برتر جهان 
در وزن جدید باشد و مجوز حضور در گرندپری را 
بگیرد. باید امیدوار بود که در جام جهانی عاشورزاده 
و سایر نفرات امتیازات خوبی برای خود جمع کنند 
و از سوی دیگر در گرندپری نفرات دیگر ایران برای 
کسب رنکینگ بهتر تلاش کنند. این شرایط تقریبا 
برای تمام کشورها وجود دارد چون بعد از المپیک 
تیم ملی نیاز به خانه تکانی دارد و می تواند از جوان ها 
نیزدر کنار باتجربه ها استفاده کند. باید شرایط را 
طوری فراهم کنیم که بین سال 2019 تا 2020 در 
هر وزن 2 نفر مدعی برای کسب سهمیه المپیک 
داشته باشیم اما سن آنها مهم نیست. یادمان نرود 
که هادی ساعی در 32 سالگی طلای المپیک 

گرفت.

ورزشجهان

کشته شدن ژیمناست های روس| 
اتوبوسی که حامل 31 ژیمناست روس 7 تا 16 
ساله به همراه چهار مربی بود، در 30 کیلومتری 
خانتی - مانسیاسک روسیه تصادف کرد و 10 
ورزشکار و دو مربی جان خود را در این سانحه 
از دست دادند. این ورزشکاران درحال بازگشت 
از مسابقات بودند که اتوبوس شان به شدت با 
کامیونی تصادف کرد و جان 12 نفر ازجمله 
10 ورزشکار را گرفت. دیگر مسافران به شدت 
آسیب دیدند و به نزدیک ترین بیمارستان محل 
حادثه انتقال داده شدند. با تحقیقات انجام شده 
مشخص شد هر دو راننده تخلف کردند و باعث به 

وجود آمدن چنین حادثه ای شدند.
درگذشت اولین آمریکایی – آسیایی 
دارنده مدال طلای المپیک| سمی لی اولین 
مرد آمریکایی - آسیایی که مدال طلای المپیک 
را کسب کرده و قهرمان دو دوره المپیک شده بود 
در سن 96 سالگی در گذشت. او از پدر و مادری 
آسیایی در آمریکا به دنیا آمد و در رشته شیرجه 
المپیک فعالیت می کرد. لی برای اولین بار در 
مسابقات آماتورهای ملی قهرمان شد و اولین 
آسیایی - آمریکایی بود که دوبار پیاپی مدال 
طلای المپیک را به دست آورد. این ورزشکار 
مطرح در سال 1960 مربی تیم شیرجه آمریکا بود 
و در سال 1968 نام او به تالار مشاهیر شناگران 
بین المللی اضافه شد. لی پس از بازنشستگی به 

مدت 35 سال، پزشک گوش و حلق و بینی بود.
 افتخاری بزرگ برای ستاره بسکتبال| 
لبرون جیمز که کلیولند کولیرز را برای رسیدن 
به قهرمانی NBA رهبری کرد و به ناکامی 52 
ساله شهر کلیولند در کسب یک قهرمانی در 
چهار لیگ اصلی آمریکا پایان داد، شخصیت 
ورزشی سال 2016 اسپرتس ایلاستریتد شد. 
 جیمز دراین باره گفت: »می دانم کسب این 
عنوان، افتخار بزرگی است و من تاریخچه این 
مسابقات را شنیده بودم و افتخار می کنم که 
عنوان شخصیت ورزشی سال را کسب کردم. 
این جوایز من را تحت تأثیر قرار نمی دهد و 
اهمیتی ندارند با این حال به هیأت داوران احترام 

می گذارم«. 
رکورد جدید مسی در بارسلونا| مهاجم 
بارسلونا با حضور در دیدار برابر مونش گلادباخ، 
چهارمین بازیکنی شد که بیشترین بازی را 
برای تیم کاتالانی انجام داده  است. مهاجم 
آرژانتینی پس از پشت سر گذاشتن میگل 
بیانکتی، اکنون تنها سه بازیکن را پیش روی خود 
دارد؛ ژاوی هرناندس )767(، آندرس اینیستا 
)604( و کارلوس پویول )593( بازی با پیراهن 
آبی واناری ها به میدان رفتند و در صدر جدول 
بیشترین بازی برای بارسلونا قرار دارند. مسی در 
این دیدار پانصد و چهل و نهمین گلش را هم برای 
بارسلونا به ثمر رساند و  عملکرد درخشانی داشت.

شهروند| هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال تحت 
تأثیر دیدار حساس استقلال و تراکتورسازی است. در 
فاصله دو هفته مانده تا پایان نیم فصل لیگ برتر، یکی 
از حساس ترین دیدارهای فوتبال ایران برگزار می شود 
که تماماً استقلالی است. در دیگر دیدارهای نسبتاً مهم 
این هفته پدیده با پرسپولیس در مشهد دیدار می کند و 
دربی اهواز هم بین استقلال خوزستان و فولاد برگزار 

می شود.
جنگ حیثیتی تهران و تبریز

اتفاقات جنجالی دیدار استقلال و تراکتور در دور 
برگشت لیگ سال گذشته این بازی را از همیشه 
حساس تر کرده است. امیر قلعه نوعی و شاگردانش 
توانستند با ایجاد جنگ روانی و البته برتری فنی 
استقلال را شکست دهند و ترمز این تیم را برای 
قهرمانی بکشند. استقلال بعد از آن شکست 4 گله دیگر 
نتوانست خودش را جمع و جور کند و علاوه بر لیگ 
حتی قهرمانی جام حذفی را هم از دست داد. چند ماه 
قبل تر از این شکست هم استقلال، تراکتورسازی را از 
جام حذفی حذف کرده بود. دیدار این دو تیم همیشه 
جنگ حیثیتی بین تهران و تبریز است. اهمیت 
این بازی با توجه به حضور قلعه نوعی روی نیمکت 
تراکتور برای استقلال چند برابر شده است. تبریزی ها 
هم در دوئل همیشگی با تیم های تهرانی از یک هفته 
پیش کری خوانی را آغاز کرده و مدعی شده اند بخش 
عمده ای از سکوهای آزادی را قرمز خواهند کرد. از 
آنجایی که استقلال و تراکتور هر دو مدعی هستند و 
رقیب پرسپولیس، نتیجه تساوی آنها بیشتر از هر کسی 
پرسپولیسی ها را خوشحال می کند که امید بیشتری به 

قهرمانی نیم فصل پیدا می کنند.
دوئل روی نیمکت

در این دیدار تماماً استقلالی، دوئل ها و جنگ ها 
درون خانوادگی است. قلعه نوعی و منصوریان هر دو از 

محبوبترین مردان استقلال هستند که حال رو در روی 
هم قرار گرفته اند. قلعه نوعی در دو سالی که نتوانست با 
استقلال حتی سهمیه آسیا را به دست بیاورد، سایه 
سنگین منصوریان موفق در نفت را روی نیمکتش 
می دید. آن روزها استقلالی ها برای نشستن منصوریان 
روی نیمکتشان بی تاب بودند انگار که یادشان رفته 
بود چه روزهای خوبی با قلعه نوعی داشتند. حالا 
قلعه نوعی در تراکتور باز هم دارد نشان می دهد هنوز 
دوره اش به پایان نرسیده و می تواند قهرمانی دیگری را 
در کارنامه اش ثبت کند. استقلال منصوریان هنوز آن 
تیمی نشده که خودش انتظارش را داشت و هواداران 

هم خیلی با سبک بازی اش خو نگرفته اند.
رحمتی در متن حاشیه

هنوز برخی از استقلالی ها مهدی رحمتی را مقصر 
شکست سنگین استقلال مقابل تراکتور در فصل 
گذشته می دانند. رحمتی در آن دیدار با امیر قلعه نوعی 
وارد جنگ روانی شد و به سادگی در این جنگ شکست 
خورد تا در طول بازی تمرکز نداشته باشد. این بار 
اما حاشیه سازی برای کاپیتان استقلال قبل از بازی 
با تراکتور شروع شده است. چند روزی می شود که 
رحمتی به دلیل انداختن عکس با هوادار بی حجاب در 
ارمنستان سوژه رسانه ها شده است. شاید این همان 
چیزی باشد که تراکتور برای غلبه بر استقلال به آن نیاز 
دارد. قلعه نوعی خوب می داند در روزی که رحمتی خوب 
باشد، شکست دادن استقلال سخت است. بعید نیست 
حاشیه های روزهای اخیر و ماجرای شایعه محرومیت 

رحمتی روی عملکرد فنی او هم تأثیر بگذارد.
جذاب ترین تقابل ها

استقلال در این دیدار از حضور محسن کریمی 
و میثم مجیدی محروم است و بازی کردن پادوانی 
و فرشید اسماعیلی در هاله ای از ابهام قرار دارد. با این 
حال این تیم پر از ستاره است و تقابل آنها با ستاره های 

تراکتور می تواند زیباترین بازی فصل را رقم بزند. یکی 
از مهم ترین و سرنوشت ساز ترین تقابل های این بازی 
جنگ رو در روی مهدی رحمتی و ادینهو است. ادینهو 
نیز در بازگشت به فوتبال ایران هنوز در قامت مدعی 
آقای گلی ظاهر نشده اما نبرد این دو ستاره ادوار لیگ 
برتر، نبردی قدیمی است که مطمئناً با انگیزه های زیاد 
پیگیری می شود. بختیار رحمانی هم در این دیدار 
مقابل همبازیان سابقش قرار می گیرد. او باید روبه روی 
مهدی کیانی بازی کند و اگر روز خوبش باشد می تواند 
درخشش در ترکیب استقلال را از همین بازی حساس 
آغاز کند. اگر روز جمعه امید ابراهیمی هم روی فرم 
خوب خود باشد، سروش رفیعی و بقیه عناصر تهاجمی 
تراکتور کار سختی دارند. رفیعی اگر مانند دیدار برگشت 
فصل گذشته در نبرد با امید ابراهیمی به پیروزی برسد، 
مطمئناً خط دفاع استقلال کار سختی خواهد داشت. 
تقابل کاوه رضایی و محمدرضا اخباری هم در این دیدار 
سرنوشت ساز است. کاوه با گل3 امتیازی هفته پیش به 
صبا روحیه خوبی داد اما اخباری هم آماده است. رضایی 
می داند باید در این دیدار از حداقل موقعیت ها حداکثر 
استفاده را ببرد تا استقلال از این بازی خانگی با دست 

پر خارج شود.
پرسپولیس در یخبندان مشهد

پرسپولیس صدرنشین در یخبندان مشهد میهمان 
پدیده است. شاگردان برانکو اگر می خواهند صدرنشین 
باقی بمانند باید در مشهد  از تیم یازدهم جدول امتیاز 
بگیرند. پرسپولیس همچنان تیم بدون باخت جدول 
است که با سه گل خورده قدرتمندترین خط دفاع لیگ 
را هم در اختیار دارد بنابراین بعید است که پدیده بتواند 
پرسپولیس را شکست بدهد مگر اینکه یک شگفتی 
بزرگ در هفته سیزدهم رقم بخورد. ماشین سازی 
بحران زده در تبریز میزبان ذوب آهن است و نفت تهران 
از گسترش پذیرایی می کند. سایپا که با فرکی روزهای 

خوبی را نمی گذراند میهمان نفت آبادان است پیکان 
با سیاه جامگان. سپاهان با صبا دیدار می کند. دربی 
اهواز هم بین استقلال خوزستان که با مشکلات مالی 
درگیر است با فولاد دیدار می کند که وضعیت خوبی در 

هفته های اخیر داشته است.
برنامه کامل هفته سیزدهم لیگ برتر

پنجشنبه 18 آذرماه: نفت تهران – گسترش فولاد 
تبریز)ساعت 15(/ ماشین سازی تبریز – ذوب آهن 
اصفهان)ساعت 15:30(/ صنعت نفت آبادان – سایپا 

تهران)ساعت 15:30(
جمعه  19 آذرماه: پدیده خراسان– پرسپولیس 
تهران )ساعت 14:10(/ استقلال خوزستان– فولاد 
خوزستان)ساعت 15(/سپاهان – صبای قم)ساعت 
15:15(/ پیکان تهران – سیاه جامگان خراسان)ساعت 
15(/ استقلال تهران – تراکتورسازی تبریز)ساعت 

)16:20

چند ماه بعد از اتفاقات تلخ المپیک 2016، 
روز گذشته مراسمی جهت تقدیر از تیم 
پزشکی و عوامل دست اندرکار در آماده سازی 
بهداد سلیمی برگزار شد. در این مراسم که 
به جز مسئولان و پیشکسوتان وزنه برداری، 
شعبانی بهار معاونت همگانی وزارت ورزش، 
رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی، کیهانی و 
نوروزی )پزشک و فیزیوتراپ( نیز حاضر بودند 
و خاطرات تلخ ریو را برای قهرمان المپیک 
2012 به لحظاتی شیرین تبدیل کردند. این 
مراسم همزمان با تولد بهداد سلیمی برگزار 
می شد و به جز این که به او مدالی نمادین اهدا 
شد، این قهرمان کیک تولد 27 سالگی اش را 

هم فوت کرد. سلیمی در این مراسم پشت 
تربیون رفت و دقایقی به صحبت پرداخت: 
»اگر حمایت های فدراسیون و شخص 
مرادی نبود، کارها به خوبی انجام نمی شد و 
نمی توانستم به المپیک برسم. پیش از این 
هم دچار مصدومیت شده بودم اما به اهمیت 
و کارکرد تیم پزشکی و تیم روانشناسی واقف 
نبودم. با اتفاقی که برای من رخ داد و تلاش 
شبانه روزی و با برنامه، به خوبی به اهمیت 
تیم پزشکی و روانشناسی پی بردم.« به نظر 
می رسد مراسم دیروز باعث دلگرمی قهرمان 
فوق سنگین وزنه برداری ایران برای راهش در 

وزنه برداری شد. 

آندره آناستازی، سرمربی ایتالیایی که 
هم اکنون در لیگ لهستان هدایت تیم 
گدانسک را برعهده دارد، یکی از گزینه های 
مشترک فدراسیون های ایران و لهستان برای 
هدایت تیم های والیبال این 2 کشور بود. با این 
حال آناستازی بعد از این که از سوی رسانه ها 
در میان گزینه های لهستان قرار گرفت و هیچ 
عکس العملی را از سوی فدراسیون والیبال 
این کشور ندید، حالا دیگر به سرمربیگری در 
تیم ملی این کشور فکر نمی کند. او دراین باره 
می گوید: »به نظر می رسد من دیگر شانسی 
برای سرمربیگری لهستان ندارم و ترجیح 
می دهم به پیشنهادهای دیگری که دارم، 

فکر کنم. از نظر من »فردیناندو دگئورگی« 
بهترین گزینه برای لهستان است، اگرچه 
استویچف هم شانس خوبی دارد اما برای 
بروتو شانس زیادی قایل نیستم.« با این 
اوصاف به نظر می رسد آندره آناستازی که 
پیشنهاد و مذاکره با ایران را پیش از این تأیید 
کرده بود، یک گام به نیمکت تیم ملی والیبال 
کشورمان نزدیک تر شده است. طبق اعلام 
داورزنی، آناستازی و استویچف گزینه های 
نهایی هستند که تا هفته آینده یکی از آنها 
به عنوان سرمربی انتخاب خواهد شد، اگرچه 
آناستازی با توجه به سابقه درخشانش از نگاه 

کارشناسان مقبولیت بیشتری دارد.

 جشن تولد باشکوه قهرمان وزنه برداری
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کیوسک

اسلحهکشنده

روزنامه موندودپورتیو در شماره روز گذشته خود 
به پیروزی پرگل بارسلونا مقابل مونشن گلادباخ 
اشاره کرده و عکسی از مسی و توران را روی جلد 
خود برده است. این روزنامه بعد از درخشش آردا 
توران و هت تریک او از تیتر »اسلحه کشنده« استفاده 
کرده و به تمجید از بازیکن ترک تبار آبی واناری 
پوشان پرداخته است. این روزنامه همچنین مدعی 
شده بارسا در مرحله بعد با یکی از تیم های بایرن، 
پاری سن ژرمن، لورکوزن یا بنفیکا روبه رو خواهد شد.

غولناپولی

روزنامه ایتالیایی کوریره دلواسپورت به تمجید از 
ناپولی بعد از پیروزی در خانه بنفیکا و صدرنشینی در 
لیگ قهرمانان اروپا پرداخته و از تیتر »غول ناپولی« 
استفاده کرده است. این جریده از محرومیت 2 
جلسه ای کوین استروتمن، بازیکن رم از همراهی 
تیمش به دلیل برخورد نامناسب با داور دربی 
تیمش مقابل لاتزیو نوشت. کوریره به اوضاع و احوال 
رم پرداخته و این تیم را مدعی قهرمانی و رقیب 

یوونتوس و میلان نامیده است.

شایعهروز

آنسویمرز

ستارهوالیباللهستاندرلیگایران!
شهرداری  تیم 
ارومیه نتوانسته در 
لیگ برتر امسال نتایج 
خوبی بگیرد و همین 
موضوع این تیم را به 
است.  کشانده  بحران 
به همین دلیل تراویسا 

سرمربی ایتالیایی - صربستانی شهرداری ارومیه 
می خواهد هرطور که شده تیمش را از بحران بیرون 
بیاورد اما هر بار به بن بست می خورد. چندی پیش 
شایعه مذاکره این باشگاه با کورک ستاره والیبال 
لهستان مطرح شد که انگار پروژه موفقی نبوده 
است. ظاهراً خود تراویسا مذاکره با کورک را آغاز 
کرده بود اما یکی از اعضای هیأت مدیره شهرداری 
ارومیه این موضوع را تکذیب می کند. مسلم نادری با 
اشاره به مشکلات مالی باشگاه می گوید:   »نمی دانم 
این خبر از کجا آمده است ولی تا آنجایی که من 
مطلع هستم باشگاه چنین برنامه ای ندارد. هدف ما 
ارزیابی دقیق از مشکلات باشگاه شهرداری ارومیه و 
پیدا کردن راهکاری اساسی برای آن است.« تراویسا 
درحالی دست روی ستاره والیبال لهستان گذاشته 
که والیبال دوستان ایرانی و حتی بازیکنان تیم ملی 
رابطه خوبی با او ندارند و حضورش در لیگ والیبال 

ایران منجر به حاشیه های زیادی می شود. 

گوچی،سفیرمهربانیهلندیها

رضا قوچان نژاد این روزها تبدیل به چهره ای ویژه 
در فوتبال هلند شده است. او درخششی خیره کننده 
در تیم هیرنفین داشته و یکی از شانس های اصلی 
کسب عنوان آقای گلی در لیگ برتر هلند است. 
مهاجم ایرانی این روزها به خاطر فعالیت های 
خیرخواهانه اش هم تبدیل به چهره ای محبوب 
بین فوتبال دوستان هلند شده است. در کشورهای 
اروپایی با نزدیک شدن به کریسمس اقدامات 
خیرخواهانه کمپین های مهربانی افزایش یافته است. 
در یکی از این برنامه ها، باشگاه هیرنفین در همکاری 
با بانک موادغذایی اقدام به جمع آوری مواد غذایی و 
خوراکی برای کمک به مردم محروم و گرسنه کرد 
که در این اقدام رضا قوچان نژاد از همه پیشقدم تر 
بود.سایت باشگاه هیرنفین در گزارشی درباره این 
حرکت خیرخواهانه برای کمک به مستمندان و 
نیازمندان تصاویری از حضور فعال گوچی به عنوان 
یکی از چهره های محبوب هواداران در جمع آوری و 
اعطای مواد غذایی خبر داد. قوچان نژاد که همواره در 
این گونه کارهای خیرخواهانه پیشقدم بود، مسلما با 
محبوبیتی که این روزها در هیرنفین به دست آورده 
می تواند به این باشگاه هلندی در رسیدن به اهدافش 

کمک شایانی کند.
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شهروند| وقتی حدود 35 هزار هوادار آیندهوون 
شروع به تشویق تیم محبوب شان کردند، هیچ کس 
فکر نمی کرد این تیم نتواند روستوف را در ورزشگاه 
خانگی مغلوب کند. این اتفاق بعید اما رخ داد و حالا 
تیم کم نام ونشان روس با ستاره های ایرانی اش در 

لیگ اروپا به میدان خواهد رفت.
جشن بزرگ با پیتزا

آیندهوون فصل کابوس واری را در لیگ قهرمانان 
پشت سر گذاشته و فقط یک امتیاز از تساوی 2 بر 2 در 
دیدار رفت مقابل روستوف کسب کرده بود، بنابراین 
تنها راه اعاده حیثیت این تیم، حضور در لیگ اروپا 
بود. هر چند که آیندهوون در لیگ هلند با 30 امتیاز 
در رتبه سوم قرار دارد اما نتایج ضعیف این تیم در لیگ 
قهرمانان برای هواداران راضی کننده نبود. آنها در 
پی جبران بودند ولی سد بزرگی به نام روستوف را 
نباید نادیده گرفت. در مسابقه سه شنبه شب سردار 

آزمون در ترکیب اصلی قرار گرفته بود و عزت اللهی 
روی نیمکت. جای این دو بازیکن در دقیقه 90 با 
یکدیگر عوض شد، جالب این که هر دو نفر یک شانس 
صد درصد گلزنی را هم از دست دادند، عزت اللهی با 
دریبل های فوق العاده خود، موقعیتش را ساخت و 
هدر داد، سردار آزمون هم روی پاس زیبای دیمیتری 
پولوز با گلر آیندهوون تک به تک شد اما مرد محبوب 
سکوها نتوانست این موقعیت را وارد دروازه حریف 
کند تا حضور 90 دقیقه ای او در کنار حضور 3 
دقیقه ای عزت اللهی درنهایت منجر به تساوی بدون 
گل و صعود دلچسب روستوف به لیگ اروپا شود. 
خوشحالی روستوفی ها در پایان این بازی از نکات قابل 
توجهی بود که گزارشگر بازی هم به آن اشاره کرد ولی 
نکته جالب جشن خاصی بود که بازیکنان این تیم 
در رختکن بر پا کردند. سردار آزمون هم ترجیح داد 
وسط این جشن، یک پیتزای بزرگ بخورد و توجه 

رسانه های روسیه را به خود جلب کند.
تقابل احتمالی ایرانی ها در لیگ اروپا

حضور در رتبه سوم جدولی که تیم هایی مثل 
اتلتیکومادرید و بایرن مونیخ را دارد، نتیجه خوبی 
برای روستوف و سرمربی این تیم، قربان بردی اف 
محسوب می شود. آنها باید این بار شانس خود را در 
لیگ اروپا امتحان کنند. سویا، منچستریونایتد و رم 
از اصلی ترین شانس های قهرمانی یورولیگ محسوب 
می شود اما ملی پوشان ایرانی می توانند تجربه حضور 
در این لیگ را هم به کارنامه خود اضافه کنند، از 
طرفی آلکمار هم در گروه چهارم این مسابقات در رتبه 
دوم جدول قرار دارد و اگر بتواند در بازی بعدی خود 
مقابل تیم قدرتمند زنیت پیروز شود به مرحله بعدی 
صعود می کند. تقابل احتمالی تیم جهانبخش با تیم 
آزمون و عزت اللهی قطعا برای بسیاری از هواداران 

ایرانی جذاب خواهد بود.

 استقلال- تراکتورسازی
گل سرسبد بازی های هفته سیزدهم لیگ برتر

دعوایخانوادگی
بهسودپرسپولیس!

 شاگردان منصوریان میزبان تیمی هستند که استقلال تمام جام های 
لیگ برتری خود را مدیون سرمربی اش است

جدول رده بندی لیگ برتر
امتیازتفاضلباختتساویبردبازیتیمهاردیف
1026-1275پرسپولیس1

1124-1266تراکتورسازی2
12543219نفتتهران3
12471818ذوبآهن4
12462418استقلال5
12372216فولاد6
16-12372پیکان7
16-12444نفتآبادان8
15-12363اس.خوزستان9
215-12435سپاهان10
415-12363پدیده11
13-12273گسترشفولاد12
611-12255سیاهجامگان13
69-12165صبایقم14
69-12165سایپا15
136-12138ماشینسازی16

شهروند| کاپیتان سابق استقلال و فعلی صبای 
قم که امسال تولد 40 سالگی خود را جشن گرفته 

و هنوز هم به صورت قاطع از خداحافظی در 
پایان فصل صحبت نمی کند، توانسته 
همزمان با حضورش در میادین، کلاس 

مربیگری C را با موفقیت پشت سر 
بگذارد.

دنبال مدارک بالاتر هم 
هستم

درباره  عنایتی  رضا 
اخذ مدرک مربیگری C به 

»شهروند« می گوید:   »من سال 93 
در کلاس های مربیگری شرکت 
کردم و پروسه اعطای این مدرک 
به من خیلی طول کشید و بعد از 
نزدیک به 2 سال توانستم مدرکم 

را بگیرم. البته تصمیم گرفتم شهریورماه  سال 
آینده نیز در کلاس های مربیگری B شرکت 
 کنم تا بتوانم یک مدرک بالاتر هم بگیرم. 
به هرحال سرنوشت من به فوتبال گره خورده 
و نمی توانم از آن جدا شوم. امیدوارم بعد از 
پایان دوران بازیگری بتوانم در عرصه های 

دیگر هم کار کنم.«
باید 4 سال قبل مدرک می گرفتم

وی همچنین می افزاید: »تلاش 
می کنم که هر چه در این 20 سال 
تجربه کسب کردم، در اختیار بازیکنان 
جوانتر قرار دهم. البته اشتباه بزرگی 

کردم چون باید خیلی زودتر از این، در کلاس های 
مربیگری شرکت می کردم. شاید 4، 3 سال دیر این 
کار را انجام دادم. البته تمرکز من بیشتر روی بازی 
کردن بود. الان شرایط فرق کرده و فضا خیلی بهتر 

است تا بتوانم روی مربیگری تمرکز کنم.«
هنوز تصمیم به خداحافظی نگرفتم

کاپیتان صبای قم در پاسخ به این سوال که با این 
وضع خداحافظی اش در پایان فصل قطعی است،  
خاطرنشان می کند:   »باید دید که چه اتفاقی می افتد. 
آن قدر اتفاقات عجیب در فوتبال ما زیاد است که 
نمی خواهم الان صحبتی کنم و بعدا اتفاقی رقم بخورد 
که خلاف صحبتم باشد. با این حال باید قبول کنم که 

هر آغازی یک پایانی دارد. من بعد از این که فوتبال 
را کنار گذاشتم، باید از اولین فرصتی که برایم جهت 
حضور روی نیمکت یک تیم به وجود می آید،  استفاده 

کنم.«
از مارادونا خیلی چیزها یاد گرفتم

عنایتی در پایان با اشاره به این که مدت هاست 
مربیگری را دنبال می کند، می گوید: »شاید در ظاهر 
بگوییم که کلاس مربیگری خیلی تاثیری ندارد اما 
واقعا باید با فنونی آشنا باشی که بتوانی مسئولیت 
یک مجموعه را برعهده بگیری. با این حال تجربه 
هم مهم است و هر مربی نیاز به تجارب زیادی دارد 
تا بتواند پخته شود. من مدت هاست که به مربیگری 
علاقه دارم و جدی آن را دنبال می کنم. زمانی که در 
امارات بودم، فرصت خوبی برای من بود که سر تمرین 
تیم های مختلف بروم و از امثال مارادونا و متسو 

چیزهای زیادی یاد بگیرم.«

از مارادونا، مربیگری آموختم
    رضا عنایتی در گفت وگو با »شهروند« از آغاز فعالیت هایش برای مربیگری حرف زد

 انتظار برای تقابل جذاب ایرانی ها
در لیگ اروپا

سردارویارانششاهکارکردند


